
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

САВЕЛОВСКИЙ 
в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 
 
28 марта 2024 года № 4/3 

 
О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на II квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение управы Савеловского района города Москвы от 

20.03.2024 № б/н Совет депутатов муниципального округа Савеловский 

решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2024 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу Савеловского района города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Савеловский в городе Москве в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: www.savelovskoe.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Савеловский в городе Москве В.В. Аверьянова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Савеловский в городе Москве                                                     В.В. Аверьянов              

http://www.savelovskoe.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Савеловский в городе Москве  

от 28 марта 2024 года № 4/3 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и  

спортивной работе с населением по месту жительства 

на II квартал 2024 года 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата  

проведения 

Спецификация 

Мероприятия,  

место проведения 

Исполнитель 

1 "Пусть память будет  вечной"- мероприятие 

на аллее Славы. 

уточняется Мероприятие, посвященное 

Дню рождения Е.К 

Лютикова и празднованию 

Дню Победы, ГБОУ 

«Школа 1601» (ул. 8 марта, 

д. 4) 

ГБОУ «Школа № 1601» 

2 Презентация первого школьного музея 

СВО, созданного на базе ГБОУ «Школа № 

1164» на выставке-форуме «Россия» 

04.04.2024-

05.04.2024 

Интерактивная программа 

на выставке-форуме 

«Россия», ВДНХ 

ГБОУ «Школа 1164» 

3 Выставка творческих работ учащихся ИЗО-

студии "Радуга" и мастерской прикладного 

искусства "Умелые ручки", посвященная 

Дню космонавтики - "Сказочный космос" 

Постоянно 

действующая с 

05.04. по 

22.04.2024 

Холл Отделения 

"Савеловское" ГБУ Центр 

"Сказка", ул. Полтавская, д. 

18, стр. 2 

Руководитель клубного 

формирования Отделения 

"Савеловское" ГБУ Центр 

"Сказка" Е.П.Полюляк 

4 
Открытый мастер-класс Мастерской 

художественно-прикладного искусства 

"Умелые ручки" 

10.04.2024 

Класс № 6 Отделения 

"Савеловское" ГБУ Центр 

"Сказка", ул. Полтавская, д. 

18, стр. 2 

Руководитель клубного 

формирования Отделения 

"Савеловское" ГБУ Центр 

"Сказка" Е.П.Полюляк 

5 Праздник «День добра» 02.05.2024-

05.05.2024 

Пасхальные куличи 

жителям района 

Совет депутатов, 

Управа Савеловского района 



города Москвы 

6 Праздник Мужества и Героизма 02.05.2024-

09.05.2024 

Продовольственные наборы 

ветеранам участникам ВОВ. 

Возложение цветов 

 

Совет депутатов, 

Управа Савеловского района 

города Москвы 

7 Благотворительная программа «Добрая 

весна» 

уточняется Благотворительная ярмарка, 

концертная программа, 

ГБОУ «Школа 1601» (ул. 8 

марта, д. 4) 

ГБОУ «Школа 1601», 

Совет депутатов, 

Управа Савеловского района 

города Москвы 

8 Праздничный концерт «Салют победы» 09.05.2024 Праздничное мероприятие 

под открытым небом на 

территории Савеловского 

района города Москвы для 

жителей района, 

приуроченное к 

празднованию 79 

годовщины победы в ВОВ. 

Народный парк 

«Автомобилист», ул. 

Вятская, д. 41 

Управа Савеловского района 

города Москвы, 

Совет депутатов 

9 Экскурсионная программа для жителей 

района 

май Москва - Александров - 

Москва 

Управа Савеловского района 

города Москвы 

10 

Открытый мастер-класс Класса игры на 

фортепиано 
16.05.2024 

Актовый зал Отделения 

"Савеловское" ГБУ Центр 

"Сказка", ул. Полтавская, д. 

18, стр. 2 

Руководитель клубного 

формирования Отделения 

"Савеловское" ГБУ Центр 

"Сказка" Е.П.Полюляк 

11 
Отчетный концерт Класса игры на 

фортепиано Отделения "Савеловское" ГБУ 

Центр "Сказка" 

23.05.2024 

Актовый зал Отделения 

"Савеловское" ГБУ Центр 

"Сказка", ул. Полтавская, д. 

18, стр. 2 

Руководитель клубного 

формирования Отделения 

"Савеловское" ГБУ Центр 

"Сказка" Е.П.Полюляк 

12  

Праздник «История города Москвы» 

 

май 

Обзорная экскурсия на 

теплоходе по Москве-реке 

для жителей района 

Совет депутатов 

13 Праздничные площадка «День детства и 31.05.2024 Праздничное мероприятие Управа Савеловского района 



радости» под открытым небом на 

территории района, место 

уточняется. 

города Москвы 

Совет депутатов 

14 Экскурсионная программа для жителей 

района 

май-июнь Уточняется Управа Савеловского района 

города Москвы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


